СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от  11.09.2012

       №  219
пгт. Игрим
О рассмотрении проекта Стратегии

социально-экономического развития

 Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 до 2020 года и на период 2030 года

Руководствуясь  статьей  14    Федерального закона от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского поселения Игрим,  рассмотрев проект основных положений Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры до 2020 года и на период 2030 года,
Совет поселения РЕШИЛ:

1.Депутатам поселения подготовить обращение в Департамент общественных связей ХМАО-Югры, Департамент экономического развития ХМАО-Югры:

1.1. С предложением Проект  Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры до 2020 года и на период 2030 года,  таблицу 6.7       «Строительство автодорог на территории ХМАО-Югры до 2030г.»  дополнить пунктом:

- Строительство автодороги Игрим – Приобье;

1.2. Предложить указанную дорогу сделать первоочередной и приоритетной в Березовском районе;
1.3. Предложить   пересмотреть пространственное развитие  агломерации Игрим-Березово, связав ее с существующими  производствами и инфраструктурой  западной зоны.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жизнь Югры».
3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета поселения

                             И.Г. Гордиенко
	Глава    городского      поселения

                                   Р.Р. Каримов